λυσιν καλοῦσαι, Athenaeum p. 507 E ἡ ψυχὴ — κατὰ τὴν ἀπόλυσιν χωριζομένη τοῦ σώματος. De locutione ποῖος δὲ καὶ vide ad 766.

V. 1295 sq. τὰδ' — ἐξ αἰτίας] Insolentius locutus est hoc dicens: 'non in alium mortalium haec quae ex me profecta est culpa unquam conveniet' sive 'transferetur'. Debebat enim dicere: αὐτῆ ἢ αἰτία ἢ ἐξ ἐμοῦ γενομένη, sive ταῦτα, ὡν ἐγὼ αἴτιος, οὐκ ἐπ' ἄλλον βροτῶν ἀροῦσιν ποτέ. Verbum ἀροῦσιν intransitive hic dictum, ut El. 1293. O. R. 902. Trach. 731.

V. 1297, 1299. ἐγὼ σ' Hermannus scripsit pro ἐγὼ. Seidlerus defendit hiatus cl. Aesch. Ag. 1257 ὅτοτοῖ Ἀνκί' Ἀπολλον, οὐ ἐγὼ ἐγὼ. Mox τάχιστ' ex conjectura Erfurdii scripsi. Libri exhibent τάχος violato metro. Cfr. O. R. 1340 ἀπάγεται ἐκτόπιον ὅ τι τάχιστα με.

V. 1300. τὸν οὐκ — μηδένα] Perditissimum sive miserimum se omnium mortalium esse significat, cum se perisse (τὸν οὐκ ὄντα) ait magis quam eum, qui nihil sit i. e. qui perierit. Ergo non similem se miserimo, ἴσον τῷ μηδενί ut O. C. 918, sed miserrimam se dicit.

V. 1301. κέρδη παραινεῖς] 'Utilia suades.' Vide ad 1013. Utile autem chorus dicit, quod in domum se abduci Creon iubet, ut

(ἀντιστροφή β')

- ΚΡ. ἴτω, ἴτω, φανήτω μόρων ὁ κάλλιστ' ἐμῶν 1330
 ἐμοὶ τερμῖαν ἄγων ἀμέραν 1305
 ὑπατος· ἴτω, ἴτω,
 ὅπως μηκέτ' ἄμαρ ἄλλ' εἰσίδω.
 ΧΟ. μέλλοντα ταῦτα. τῶν προκειμένων τι χορὴ 1335
 πράσσειν. μέλει γὰρ τῶνδ' ὅτοισι χορὴ μέλειν.
 ΧΡ. ἀλλ' ὦν ἐγὼ μὲν, ταῦτα συγκατηξάμην. 1310
 ΧΟ. μὴ νυν προσεύχου μηδέν' ὡς πεπωμένης
 οὐκ ἔστι θνητοῖς συμφορᾶς ἀπαλλαγῆ.
 ΚΡ. ἄροιτ' ἂν μάταιον ἄνδρ' ἐκποδῶν,
 ὅς, ὦ παῖ, σέ τ' οἴχ' ἐκὼν ἔκτανον, 1340
 σέ τ' αὖ τάνδ', ἰὼ μέλεος, οὐδ' ἔχω, 1315
 ὅσα πρὸς πότερον ἴδω, πᾶ καὶ θῶ πάντα γὰρ

malorum aspectum fugiat, quorum ipse auctor fuit.

V. 1302. βράχιστα — κακῶ] Quinque huius versus interpretationes scholiasta affert. Sensus planus: τὰ ἐν ποσὶ κακῶ βράχιστα κράτιστά ἐστι. Praesentia mala optimum est si quam brevissima sunt, i. e. optimum est, praesens malum quam primum missum facere. HERM. Cfr. Matth. § 462. Krueg. I § 61, 5, 8.

V. 1304 sqq. φανήτω etc.] Coniungere solent interpretes: φανήτω μόρων ἐμῶν ὑπατος, ὁ κάλλιστα ἄγων ἐμοὶ τερμῖαν ἡμέραν, quae Hermannus hunc in modum explicat: 'veniat caedium per me facturum supremam, exoptatissime mihi ultimum diem adducens'. At collocatione verborum ostendi videtur genitivum μόρων ἐμῶν ab adverbio κάλλιστα aptum esse. Atque μόρων ἐμῶν rectius ad Creontem referetur eo sensu quo supra v. 1288 dixit ὀλωλότ' ἄνδρ' ἐπεξεργάσω. Dicit igitur Creon: 'veniat interfectionem quas perpessus sum exoptatissime quae suprema supremum diem adducit'.